fr. 20.

ιζ'. Ἐὰν μέρος οὐσίας ληγατευθῇ, χωρὶς καρπῶν
δίδοται, εἰ μὴ ὑπέρθεσιν οὐ αἰληρονόμος ἐποιήσει.

fr. 23.

¹ habet Syn. ² fere isdem verbis Attaliata 39, 1.

³ paucis omissis exhibet Tipue. ⁴ habet Syn., quae
1. δύναται. ⁵ habet Syn. ⁶ habet Syn. ⁷ habet Syn.

LIBER XLIV, TITULUS I

de legatis et de iis quae dari fidei commissa sunt.

Legatum est donatio testamento reicta.

fr. 36. D. 31.

Qui habet testamenti faciendi potestatem potest
relinquere legatum.

fr. 2. D. 30.

Non error circa nomen, sed circa ipsum corpus
legatum infirmat.

fr. 4.

Si quis vestem legaturus suppellectilem legaverit,
inutile est legatum, veluti si appellatione auri puta-
verit contineri electrum vel aurichalcum et appelle-
ratione vestis argentum; nomina enim rerum non
mutantur, hominum autem mutantur.

ibid.

Electione legata semel eligi potest.

fr. 5 pr.

Ea quae apud hostes sunt recte legantur et
postliminio confirmantur.

fr. 9.

Filiusfamilias neque ante aditionem neque praeter
iussum patris eligere potest.

fr. 10.

Posterior scriptura in legatis magis valet; pos-
sumus enim priora — — si idem vero sub diversas
condiciones ademptum sit, posteriore inspicimus.

fr. 12. § 3.

Si certam quantitatatem legavero filiabus meis
cogitans et de ea quae in utero est, si haec nata
non fuerit, totam superstites accipiunt.

fr. 16 pr.

Si res coniunctim duobus legata fuerit, quorum
unus non erat in rerum natura, solum dimidium
superstes accipit.

fr. 16 pr.

Si pluribus legatum fuerit neque pars dicta sit,

ex aequo accipiunt.

fr. 19. § 2.

Si duos servos habens quis unum legaverit et
utrum non appareat, legatarius electionem habet.

fr. 20.

Si pars substantiae legata sit, sine fructibus
datur, nisi moram heres fecerit.

fr. 23.

Καὶ τὸ μήπω δύνεται φύσει καλῶς ληγατεύεται, ὥστε τὸ γεννησόμενον ἀπὸ τῆςδε τῆς δούλης η̄ οἱ γεννησόμενοι καρποὶ η̄ η̄ ἐσομένη [γονὴ] τῶν θερμάτων.

Ἄχριστως τὴν χρῆσιν τῶν καρπῶν, οὐκ ἔχω, ληγατεύω, εἰ μὴ τὴν δεσποτείαν ἐπικτήσωμαι.

fr. 24. § 1.

Δῆλον πρᾶγμα η̄ταν ληγατευθῆ καὶ ἀπόληται, ὁ ληγατάριος ζημιοῦται, εἰ μὴ δόλος καὶ ὁ αἴθυντας τοῦ κληρονόμου γέγονεν η̄ ὑπέρθεσις εἰς τὸ μὴ δοθῆναι η̄νθα ἡν.¹

fr. 26. § 1.

Ἐδὲν μέρος οὐσίας ληγατευθῆ, ἐπιλογὴν ὁ κληρονόμος ἔχει η̄ τὸ μέρος τῶν πραγμάτων δοῦναι η̄ τὴν ἀποτίμησιν αὐτῶν· τῶν μέντοι ἀδιαιρέτων καὶ δυσδιαιρέτων πάντων τὸ τίμημα δίδωσιν.²

fr. 26. § 2.

Δινατόν εστι καὶ δι’ ἐνὸς πράγματος η̄ καὶ πλειόνων πληρωθῆναι τὸ ληγατευθὲν μέρος η̄ συναυιοῦντος τοῦ ληγαταρίου η̄ τοῦ δικαστοῦ αὐθεντοῦντος, η̄να μὴ ἀναγκασθῆ ὁ ληγατάριος ἀπὸ ἔκάστου τὸ η̄μισυ ἐκδικεῖν.